
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/131/19 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 22 listopada 2019 r. 

w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr XII/96/15 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 października 2015r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrągowo, 

 zmienionej uchwałą Nr XL/304/17 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 września 2017r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrągowo 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2010), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XII/96/15 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrągowo zmienionej uchwałą 

nr XL/304/17 Rady Gminy Mrągowo z dnia 29 września 2017r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Mrągowo wprowadza się następujące zmiany: 

1) § ust 1, pkt 1) lit a) otrzymuje brzmienie: 

„a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych lub przyjmowania tych odpadów 

przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych a także zapewnienie przyjmowania w inny 

sposób odpadów komunalnych wg frakcji wymienionych w niniejszym regulaminie.”; 

2) § 3 ust.1, pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie 

pojemników i miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,”; 

3) § 3 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Obowiązkowe, selektywne zbieranie odpadów komunalnych z podziałem na:”; 

4) § 3 ust.1, pkt 3) lit. g) otrzymuje brzmienie: 

„g) bioodpady,”; 

5) § 3 ust. 1, pkt.3) lit. j) otrzymuje brzmienie: 

„j) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 02 grudnia 2019 r.

Poz. 5732



6) § 6 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Worki o pojemności 60l, 80l, 120l”; 

7) § 6 ust. 2 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) brązowym – do zbierania bioodpadów”; 

8) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

L.p. Rodzaj odpadów komunalnych 

Nieruchomości zamieszkałe 

w zabudowie jednorodzinnej 

i wielorodzinnej oraz domki 

letniskowe i inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, 

Nieruchomości niezamieszkałe,  

na których powstają odpady 

komunalne 

1 
Niesegregowane 

(zmieszane odpady komunalne) 

Zabudowa jednorodzinna – 

co najmniej raz na dwa tygodnie 

Zabudowa wielorodzinna 
co najmniej raz na tydzień 

Co najmniej raz na dwa tygodnie 

2 Szkło i opakowania ze szkła Co najmniej raz na dwa tygodnie Co najmniej raz na dwa tygodnie 

3 

Metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania z metali, tworzyw 

sztucznych, opakowania 

wielomateriałowe 

Co najmniej raz na dwa tygodnie Co najmniej raz na dwa tygodnie 

4 
Papier, tektura i opakowania 

z papieru i tektury 
Co najmniej raz na dwa tygodnie Co najmniej raz na dwa tygodnie 

5 Popiół z palenisk domowych Co najmniej raz na dwa tygodnie Co najmniej raz na dwa tygodnie 

6 Bioodpady 

Zabudowa jednorodzinna – 

co najmniej raz na dwa tygodnie 

Zabudowa wielorodzinna 
co najmniej raz na dwa tygodnie 

- 

7 Odpady wielkogabarytowe 

Dwa razy do roku 

(w okresie od 01 marca do 

30 listopada) 
- 

8 
Zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny 

Dwa razy do roku 

(w okresie od 01 marca do 

30 listopada) 
- 

9 
Odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne 

Pojemnik ustawiony na żądanie 

właściciela, w ilości nie większej  

niż 1 tona rocznie od nieruchomości, 

po uzgodnieniu z przedsiębiorca 

odbierającym odpady komunalne 

- 

10 

Przeterminowane leki i chemikalia, 

zużyte baterie i akumulatory  

oraz zużyte opony 

Za każdym razem, gdy zaistnieje 

potrzeba 
- 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5732



9) § 10 ust. 1 pkt 2 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) Bioodpady mogą być poddane procesowi kompostowania, w celu uzyskania kompostu na własne 

potrzeby przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

lub być zbierane w worki lub pojemniki przystosowane do tego celu i usuwane zgodnie 

z harmonogramem odbioru. Bioodpady z nieruchomości zamieszkałych, zbierane w worki koloru 

brązowego, dostarczone przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub pojemnikach do gromadzenia 

bioodpadów będą odbierane z nieruchomości zgodnie z harmonogramem, co najmniej raz na dwa 

tygodnie. W przypadku kompostowania bioodpadów przez właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zwalnia się w całości z obowiązku posiadania worka na te 

odpady.  Ponadto właściciele nieruchomości na terenie, których w wyniku pielęgnacji powstają odpady 

zielone, pozostałości roślinne typu gałęzie i liście mogą tego typu odpady spalić, o ile nie zawierają 

substancji niebezpiecznych, nie dojdzie do naruszenia przepisów ochrony przeciwpożarowej 

budynków, zostaną zachowane odpowiednie środki ostrożności oraz nie będą stwarzać uciążliwości 

bezpośrednio dla otoczenia.”; 

10) § 10 ust. 1 pkt 2 lit. j) otrzymuje brzmienie: 

„j) chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać 

bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”; 

11) do § 10 ust 1.pkt 2 dodaje się literę m) w brzmieniu: 

„m) odpady tekstyliów i odzieży przekazać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.”; 

12) uchyla się § 10 ust. 2 

13) § 11 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ponadto do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy gminy mogą bezpłatnie oddawać 

zebrane w sposób selektywny odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, popioły, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 

i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5732


		2019-12-02T11:33:24+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




